
Využití ITS pro zvýšení bezpečnost silničního 

provozu a jeho ochrany před vnějšími 

hrozbami, očekávaný rozvoj systému eCall

Ing. Filip Týc



eCall, princip činnosti
• emergency call – tísňové volání prostřednictvím linky 112 

• automatická/manuální aktivace, přenos dat (MSD) z vozu do centra 
tísňového volání



Stav standardizace eCall



Další vývoj eCall

• další pilotní projekty v cca 7 zemích

• směrnice EU o ITS - ST07473 EN10 – definuje nezbytná 
opatření pro zajištění interoperability systému:

• dostupnost požadovaných dat z vozidel

• dostupnost potřebného vybavení center tísňového 
volání (IZS) přijímající eCall volání (eCall - diskriminant)

• zajištění plynulé výměny dat mezi vozidly a centry 
tísňového volání

• zajištění interoperability v rámci EU do konce roku 2012



Proč eCall

• záchrana lidských životů (až 2 500 ročně)

• očekávaná finanční úspora (až 26. mld. EURO ročně)

• okamžité přivolání pomoci i na odlehlých místech 

• zkvalitnění apriorních informací o nehodě pro složky IZS

• zefektivnění činnosti složek záchranného systému

• služba dostupná v rámci celé EU (2012) - standardizace

• příležitost pro rozvoj návazných komerčních ITS aplikací 

• asistenční služby

• navigace, cestovní a dopravní informace

• fleet management



Děkuji za Vaši pozornost.

Kontakt:
Sdružení pro dopravní telematiku (ITS&S )
Ing. Filip Týc
Bartolomějská 11 
110 00 Praha 1

tel.: +420 226 207 111
fax: +420 226 207 110

e-mail: filip.tyc@uamk.cz
www.sdt.cz


	Snímek číslo 1
	eCall, princip činnosti
	Stav standardizace eCall
	Další vývoj eCall
	Proč eCall
	�Děkuji za Vaši pozornost.

